
UCHWAŁA NR XIX/125/2019
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niechlów

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VI/24/2019 Rady Gminy Niechlów z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Niechlów wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Niechlów otrzymuje brzmienie załącznika nr 
1 do uchwały;

2) objaśnienia wartości przyjętych we Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowią załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW

STANISŁAW GALANT

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały XIX/125/2019 Rady Gminy Niechlów
z dnia 19 grudnia 2019 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 29 173 290,47 22 919 121,27 2 636 194,00 162 000,00 4 324 329,12 1 800 696,12 6 548 190,00 8 713 470,77 6 254 169,20 88 278,00 6 165 891,20

2020 25 617 687,00 22 157 373,00 2 700 000,00 140 000,00 4 200 000,00 2 400 000,00 6 500 000,00 7 000 000,00 3 460 314,00 171 000,00 3 289 314,00

2021 22 844 000,00 21 644 000,00 2 000 000,00 140 000,00 4 200 000,00 2 400 000,00 6 300 000,00 7 000 000,00 1 200 000,00 100 000,00 1 100 000,00

2022 22 008 000,00 21 508 000,00 2 100 000,00 150 000,00 4 200 000,00 2 500 000,00 6 300 000,00 7 000 000,00 500 000,00 100 000,00 400 000,00

2023 22 008 000,00 21 508 000,00 2 100 000,00 150 000,00 4 200 000,00 2 500 000,00 6 300 000,00 7 000 000,00 500 000,00 100 000,00 400 000,00

2024 22 008 000,00 21 508 000,00 2 100 000,00 150 000,00 4 200 000,00 2 500 000,00 6 300 000,00 7 000 000,00 500 000,00 100 000,00 400 000,00

2025 22 008 000,00 21 508 000,00 2 100 000,00 150 000,00 4 200 000,00 2 500 000,00 6 300 000,00 7 000 000,00 500 000,00 100 000,00 400 000,00

2026 22 008 000,00 21 508 000,00 2 100 000,00 150 000,00 4 200 000,00 2 500 000,00 6 300 000,00 7 000 000,00 500 000,00 100 000,00 400 000,00

Strona 1 z 10

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 32 486 248,03 22 847 693,02 0,00 0,00 x 65 000,00 35 023,00 0,00 0,00 9 638 555,01

2020 24 982 218,23 19 491 780,00 0,00 0,00 x 80 155,00 80 155,00 0,00 0,00 5 490 438,23

2021 22 554 000,00 20 306 243,00 0,00 0,00 x 68 272,00 68 272,00 0,00 0,00 2 247 757,00

2022 21 638 000,00 19 883 349,00 0,00 0,00 x 62 849,00 62 849,00 0,00 0,00 1 754 651,00

2023 21 583 000,00 19 876 430,00 0,00 0,00 x 55 930,00 55 930,00 0,00 0,00 1 706 570,00

2024 21 583 000,00 19 862 448,00 0,00 0,00 x 41 948,00 41 948,00 0,00 0,00 1 720 552,00

2025 21 583 000,00 19 848 465,00 0,00 0,00 x 27 965,00 27 965,00 0,00 0,00 1 734 535,00

2026 21 583 000,00 19 834 482,00 0,00 0,00 x 13 982,00 13 982,00 0,00 0,00 1 748 518,00

Strona 2 z 10

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -3 312 957,56 3 890 401,56 317 488,79 0,00 1 872 912,77 1 872 912,77 1 700 000,00 1 440 044,79 0,00 0,00

2020 635 468,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 577 444,00 577 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 995 468,77 0,00 71 428,25 2 261 829,81

2020 635 468,77 635 468,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 360 000,00 0,00 2 665 593,00 2 665 593,00

2021 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 070 000,00 0,00 1 337 757,00 1 337 757,00

2022 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 1 624 651,00 1 624 651,00

2023 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 275 000,00 0,00 1 631 570,00 1 631 570,00

2024 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 1 645 552,00 1 645 552,00

2025 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 0,00 1 659 535,00 1 659 535,00

2026 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 673 518,00 1 673 518,00

Strona 4 z 10

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 2,10% 2,10% 0,00 2,10% 0,55% 7,39% 9,10% TAK TAK

2020 2,79% 2,79% 0,00 2,79% 11,07% 4,81% 6,52% TAK TAK

2021 1,57% 1,57% 0,00 1,57% 6,29% 4,45% 6,16% TAK TAK

2022 1,97% 1,97% 0,00 1,97% 7,84% 5,97% 5,97% TAK TAK

2023 2,19% 2,19% 0,00 2,19% 7,87% 8,40% 8,40% TAK TAK

2024 2,12% 2,12% 0,00 2,12% 7,93% 7,33% 7,33% TAK TAK

2025 2,06% 2,06% 0,00 2,06% 7,99% 7,88% 7,88% TAK TAK

2026 1,99% 1,99% 0,00 1,99% 8,06% 7,93% 7,93% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 8 012 432,11 2 534 739,69 2 475 755,62 202 198,74 2 273 556,88 2 273 556,88 2 921 948,57 2 653 243,59

2020 635 468,77 635 468,77 7 500 000,00 2 100 000,00 2 585 049,79 142 250,08 2 442 799,71 453 000,00 2 133 054,23 0,00

2021 290 000,00 290 000,00 7 500 000,00 2 100 000,00 102 607,88 102 607,88 0,00 0,00 2 147 757,00 0,00

2022 370 000,00 370 000,00 7 600 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 754 651,00 0,00

2023 425 000,00 425 000,00 7 600 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 706 570,00 0,00

2024 425 000,00 425 000,00 7 600 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 720 552,00 0,00

2025 425 000,00 425 000,00 7 600 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 734 535,00 0,00

2026 425 000,00 425 000,00 7 600 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 748 518,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 370 704,48 331 762,89 331 762,89 5 227 191,20 5 002 393,43 4 115 541,14 307 905,92 275 614,18 283 963,40

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 250,08 127 276,39 142 250,08

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 607,88 91 807,05 102 607,88

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 5 843 749,98 4 936 225,10 4 558 144,69 939 816,62 457 009,00 1 013 263,19 457 009,00 0,00 0,00

2020 1 989 799,71 1 677 813,43 1 677 813,43 326 959,97 326 959,97 326 959,97 326 959,97 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 10 800,83 10 800,83 10 800,83 10 800,83 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 577 444,00 0,00 1 135 229,77 1 135 229,77 0,00 0,00 0,00

2020 635 468,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XIX/125/2019 Rady Gminy Niechlów 

z dnia 19 grudnia 2019 roku. 

 

UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Niechlów. 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych 

zmian wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 

gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza 

możliwość kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny 

podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle 

prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być 

instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niechlów zastosowano wzory załączników 

(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 8 sierpnia 2014 roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego z dnia 10 stycznia 

2013 roku (Dz. U. z 2014 r. poz. 1127). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niechlów jest projekt 

uchwały budżetowej na 2019 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy 

Niechlów za lata 2016 i 2017, wartości planowane na koniec III kwartału 2018 roku oraz 

wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych dla potrzeb 

sporządzania wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres 

roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 

powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 1



wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres na który zaciągnięto lub planuje 

się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się 

do roku 2026. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Niechlów została przygotowana na lata 2019-2026. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają 

poza okres prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu 

niewymagalnych poręczeń i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

1. Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Niechlów wykorzystano dwa 

podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz 

wskaźnik inflacji (CPI). Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków 

Gminy Niechlów, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania 

obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów prognozę wskazanych mierników oparto 

o wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 

będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia 

dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 28 maja 2019 r., a dane wynikające 

z powołanego dokumentu prezentuje tabela 1. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

 1) dla roku 2019 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

 2) dla lat 2020-2026 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki 

inflacji oraz dynamiki PKB. 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 

będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. 

Aktualizacja – 28 maja 2019 r., (www.mf.gov.pl), Warszawa 2018. 

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 2



Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2019 uwzględnione 

w WPF wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2019 rok. Od 2020 roku 

dochody i wydatki bieżące ustalono na stałym poziomie. 

 

2. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Niechlów dokonano w podziałach merytorycznych, 

a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został 

sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące 

i majątkowe. 

1. dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 22 919 121,27 zł, w tym: 

  1) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 

osób fizycznych (PIT) – zaplanowane w kwocie 2 636 194,00 zł 

  2) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 

osób prawnych (CIT) – zaplanowane w kwocie 162 000,00 zł, 

  3) podatki i opłaty lokalne – zaplanowane w kwocie 4 324 329,12 zł, 

  4) dochody z subwencji ogólnej – zaplanowane w kwocie 6 548 190 zł,  

  5) dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – 

zaplanowane w kwocie 8 713 470,77 zł 

  6) pozostałe dochody – zaplanowane w kwocie 534 937,38 zł,  

 2. dochody majątkowe – zaplanowane w kwocie 6 254 169,20 zł w tym: 

  1) dochody ze sprzedaży majątku – zaplanowane w kwocie 88 278,00 zł,  

  2) z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje – 

zaplanowane w kwocie 6 165 891,20 zł,  

 

2.1 Dochody bieżące 

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 3



Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Niechlów  

przewidywania na następne lata, uwzględniono na tym samym poziomie. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek 

podatku od nieruchomości nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych 

ogłoszonych przez Ministra Finansów. Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości na 

2019 rok zaplanowano w oparciu o uchwałę nr III/12/2018 Rady Gminy Niechlów z dnia 

29.11.2018 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości 

na 2019 rok. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 

dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 

corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako, że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją 

makroekonomiczną kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 2019-2026 

wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż 

środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2019 rok przyjęto 

w oparciu o informacje przekazane przez Ministra Finansów.  

2.2 Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 

majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży 

majątku pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników 

niezależnych, jak np. koniunktura na rynku nieruchomości. 

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 4



W 2019 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 88 278,00 zł. 

Bazując na informacjach o wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, 

należy stwierdzić, że zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest 

minimalne, a sama sprzedaż mienia została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej 

staranności. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2019 roku, dokonano następujących zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niechlów na lata 2019-2026: 

Zmniejszenie dochodów w 2019 r. -3 502 242,87 zł 

w tym:  

Zwiększenie dochodów bieżących 1 487 494,74 zł 

Zmniejszenie dochodów majątkowych -4 989 737,61 zł 

 

3. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Niechlów dokonano w podziale na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. 

Wydatki obejmują: 

 1. wydatki bieżące – zaplanowane w kwocie 22 847 693,02 zł,  

 2. wydatki majątkowe – zaplanowane w kwocie 9 638 555,01 zł,  

3.1 Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

 1) wydatki na poręczenia i gwarancje – 0,00 zł. 

 2) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto 65 000,00 zł. 

 3) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; - 8 012 432,11 zł. 

 4) wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst – 2 534 739,69zł. 

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 5



Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących 

w roku 2019 przyjęto projekt budżetu. W latach 2020-2026 przyjęto stały poziom 

wydatków. Wydatki związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od zawartych 

w umowach kredytowych, pożyczkowych i emisji obligacji postanowień. 

3.2 Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto 

w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niechlów na lata 2019-

2022. W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak aby pokryły 

pozostałą po spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2019 roku, dokonano następujących zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niechlów na lata 2019-2026: 

Zmniejszenie wydatków w 2019 r. - 3 502 242,87zł 

w tym:  

Zwiększenie wydatków bieżących 1 478 353,13 zł 

Zmniejszenie wydatków majątkowych - 4 980 596,00zł 

 

4. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami 

do prognozy dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane 

makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost 

dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. 

W całym prognozowanym okresie utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu 

bieżącego). Ponadto wynik finansowy budżetu został sprowadzony do 0 w całym badanym 

okresie. 

 

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 6



Tabela 4. Wynik budżetu Gminy Niechlów 

 2019 2020 2021 2022 
Dochody 29 173 290,47 25 617 687,00 22 844 000,00 22 008 000,00 
Wydatki 32 486 248,03 24 982 218,23 22 554 000,00 21 638 000,00 
Wynik budżetu -3 312 957,56 635 468,77 290 000,00 370 000,00 

 2023 2024 2025 2026 
Dochody 22 008 000,00 22 008 000,00 22 008 000,00 22 008 000,00 
Wydatki 21 583 000,00 21 583 000,00 21 583 000,00 21 583 000,00 
Wynik budżetu 425 000,00 425 000,00 425 000,00 425 000,00 

 

Źródło: Opracowanie własne. 

5. Przychody 

W okresie objętym prognozą zaciągnięto nowe zobowiązanie w wysokości 1,7 mln 

poprzez emisję obligacji komunalnych. 

Celem emisji obligacji jest sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłata 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytu. 

Obligacje zostały wyemitowane w serii oznaczonej A19. Wydatki związane  

z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Niechlów. 

obligacje serii A19 zostaną wykupione zgodnie z harmonogramem: 

1) w 2023 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o 

wartości 250 zł na łączną kwotę 425.000 zł, 

2) w 2024 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o 

wartości 250 zł na łączną kwotę 425.000 zł, 

3) w 2025 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o 

wartości 250 zł na łączną kwotę 425.000 zł, 

4) w 2026 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o 

wartości 250 zł na łączną kwotę 425.000 zł, 

 

 

 

 

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 7



6. Rozchody 

Na dzień 01.01.2019 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika 

faktycznej obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek wynosi 

3 008 142,54 zł, a jego spłata planowana jest do roku 2026. 

Lp Nazwa 
Ostatni 
rok 
spłaty 

Łączna 
wartość 
kredytu 

Raty 
pozostałe do 
spłaty 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 Razem  6 262 804,00 3 572 912,77 838 179,23 790 824,00 530 444,00 577 444,00 635 468,77 290 000,00 370 000,00 425 000,00 425 000,00 425 000,00 425 000,00 

 
Wyłączenia z 
rat 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 
Kredyty 
historyczne 

2024 4 562 804,00 1 872 912,77 838 179,23 790 824,00 530 444,00 577 444,00 635 468,77 290 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 
Obligacje PKO 
BP SA 

2026 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 425 000,00 425 000,00 

Lp Nazwa 
Ostatni 
rok 
spłaty 

Łączna 
wartość 
odsetek 

Odsetki 
pozostałe do 
spłaty 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny 

wskaźnik zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań 

i ich obsługi do planowanych dochodów nie może przekroczyć wskaźnika opartego na 

średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 3 lat relacji dochodów bieżących, 

powiększonych o wpływy uzyskane ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące, do dochodów ogółem. 

Tabela 5. Kształtowanie się relacji z art. 243 u.f.p. 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Obsługa zadłużenia 

(fakt. i plan. po 

wyłączeniach) 

2,10% 2,79% 1,57% 1,97% 2,19% 

Maksymalna obsługa 

zadłużenia (wg planu po 

III kwartale 2018) 

7,50% 4,87% 4,48% 5,97% 8,40% 

Maksymalna obsługa 

zadłużenia (wg 

przewidywanego 

wykonania 2018) 

9,17% 6,54% 6,15% 5,97% 8,40% 

Zachowanie relacji 

z art. 243 (w oparciu 

o przewidywane 

wykonanie) 

Tak Tak Tak Tak Tak 

 2024 2025 2026  

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 8



Obsługa zadłużenia 

(fakt. i plan. po 

wyłączeniach) 

2,12% 2,06% 1,99% 

Maksymalna obsługa 

zadłużenia (wg planu po 

III kwartale 2018) 

7,33% 7,88% 7,93% 

Maksymalna obsługa 

zadłużenia (wg 

przewidywanego 

wykonania 2018) 

7,33% 7,88% 7,93% 

Zachowanie relacji 

z art. 243 (w oparciu 

o przewidywane 

wykonanie) 

Tak Tak Tak 

Źródło: Opracowanie własne. 

Graficzne przedstawienie relacji prezentuje wykres poniżej. 

 

 

 

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 9



 

 

 

Id: 1FBDA250-70F5-4AFC-8781-968D21E137AA. Podpisany Strona 10




